
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  
Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про  створення консультаційних пунктів із питань  
цивільного захисту при Арцизькій міській раді 

 

Відповідно до статті 36
1
 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статей 39, 42 Кодексу цивільного захисту України, Постанови Кабінету 

Міністрів України від 26.06.2013 № 444 «Про затвердження Порядку здійснення 

навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях», з метою забезпечення 

якісного проведення  просвітницько-інформаційної  роботи  і  пропаганди  знань  із  

питань захисту та дій у надзвичайних ситуаціях серед населення виконавчий 

комітету Арцизької міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Створити консультаційні пункти з питань цивільного захисту населення за 

адресами, визначеними у додатку 1 та укомплектувати їх необхідними засобами, 

інформаційними стендами. 

2. Призначити відповідальними особами за роботу консультаційних пунктів з 

питань цивільного захисту начальника відділу «Центр надання адміністративних 

послуг» Арцизької міської ради та старост відповідних старостинських округів 

Арцизької міської ради (додаток 1). 

3. Затвердити Положення про консультаційні пункти з питань цивільного 

захисту при Арцизькій міській раді (додаток 2). 

4. Відповідальним особам за роботу консультаційних пунктів з питань 

цивільного захисту забезпечити консультаційні пункти навчальною літературою та 

організувати їх роботу згідно  з  нормативними  документами.  Просвітницько-

інформаційну  роботу здійснювати  через  розповсюдження  серед  населення  

рекомендацій, буклетів, пам’яток тощо. 

5. Контроль за виконанням  рішення покласти на заступника голови Арцизької 

міської ради. 

 

       Арцизький міський голова                              Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

 

24 березня  2023 року 

№ 62 
 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Арцизької міської ради  

від 24.03.2023р. № 62 

 

МЕРЕЖА  
консультаційних пунктів із питань цивільного захисту  

Арцизької міської ради 
 

№ з/п Найменування підрозділу, старостату 

Адреса 
розташування 

консультаційного 
пункту 

Відповідальна 
особа 

1 Відділ «Центр надання адміністративних 

послуг» Арцизької міської ради 

м.Арциз  

вул. Свободи, 95 

Начальник 

відділу  

2 Виноградівський старостинський округ  с. Виноградівка, вул. 

Шевченко, 2 

Староста округу 

3 Главанський старостинський округ  с. Главані, вул. 

Шкільна, 47 

Староста округу 

4 Деленський старостинський округ  с. Делень, вул. 

Торгова, 2 

Староста округу 

5 Кам’янський старостинський округ  с. Кам’янське, вул. 

Миру, 3 

Староста округу 

6 Задунаївський старостинський округ  с. Задунаївка, вул. 

Миру, 81 д 

Староста округу 

7 Надеждівський старостинський округ  с. Надеждівка, вул. 

Центральна, 46 

Староста округу 

8 Новоіванівський старостинський округ  с. Нова Іванівка, вул. 

Кооперативна, 32 

Староста округу 

9 Прямобалківський старостинський округ  с. Прямобалка, вул. 

Покровська, 48А 

Староста округу 

10 Холмський старостинський округ  с. Холмське, вул. 

Шкільна, 37 

Староста округу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Арцизької міської ради  

від 24.03.2023р. № 62 

 

ПОЛОЖЕННЯ  
про консультаційні пункти з питань цивільного захисту 

 при Арцизькій міській раді 
 

1. Загальні положення 

1.1. Консультаційний пункт з питань цивільного захисту (далі – консультаційний 

пункт) є осередком просвітницько-інформаційної роботи і пропаганди знань серед 

непрацюючого населення громади щодо вивчення правил поведінки й основних способів 

захисту в умовах надзвичайної ситуації, формування практичних навичок щодо 

індивідуальних і колективних дій в умовах надзвичайної ситуації. 

1.2. Консультаційні пункти у своїй діяльності керуються Кодексом цивільного 

захисту України, Постановою Кабінету Міністрів України від 26.06.2013 № 444 «Про 

затвердження Порядку здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях», 

організаційно-методичними вказівками підготовки населення до дій у надзвичайних 

ситуаціях, які затверджені наказом Державної служби України з надзвичайних ситуацій, а 

також іншими нормативно-правовими актами України у сфері цивільного захисту, які 

регламентують підготовку населення до дій у надзвичайних ситуаціях. 

1.3. Для забезпечення діяльності за призначенням консультаційні пункти 

оснащуються необхідним обладнанням, відповідним майном і літературою.  

2. Завдання консультаційного пункту 

2.1. Головними завданнями Консультаційного пункту є: 

участь у підготовці непрацюючого населення з питань захисту та дій у надзвичайних 

ситуацій; 

інформування населення про методи реагування у разі виникнення надзвичайних 

ситуацій; 

сприяння розвитку громадської свідомості щодо особистої та колективної безпеки; 

підвищення рівня морально-психологічного стану громадян в умовах загрози і 

виникнення надзвичайних ситуацій. 

2.2. Відповідно до покладених на нього завдань консультаційний пункт 

забезпечує: 

доведення до непрацюючого населення  правил  та  рекомендацій щодо: 

дій в умовах надзвичайних ситуацій та проявів терористичних актів; 

застосування засобів індивідуального та колективного захисту; 

надання першої медичної само- та взаємодопомоги постраждалим; 



поведінки в несприятливих побутових і нестандартних ситуаціях; 

забезпечення особистої та колективної безпечної життєдіяльності в різні пори року; 

створення умов для самостійного вивчення населенням матеріалів посібників, 

пам'яток, іншого друкованого навчально-інформаційного матеріалу; 

надання інформації населенню щодо прав та обов'язків громадян України у сфері 

цивільного захисту; 

постійне вивчення та освоєння передового перспективного досвіду щодо форм і 

методів просвітницько-інформаційної роботи та пропаганди знань; 

створення та удосконалення необхідної навчально-матеріальної бази.  

3. Керівництво роботою консультаційного пункту 

3.1. Загальне керівництво консультаційним пунктом здійснюють начальник 

відділу «Центр адміністративних послуг Арцизької міської ради» та старости відповідних 

старостинських округів, на базі яких створено пункти. 

3.2. Особа, відповідальна за роботу консультативного пункту, відповідає за 

планування заходів, зміст та своєчасне поновлення наочної інформації, стан навчально-

матеріальної бази та зобов’язана: 

розробляти та вести документацію консультаційного пункту; 

організовувати проведення консультацій з питань захисту та дій в умовах 

надзвичайної ситуації; 

вести облік заходів, проведених з непрацюючим населенням; 

складати звіти про роботу консультаційного пункту; 

забезпечувати взаємодію з відділом організаційної та кадрової роботи Арцизької 

міської ради; 

один раз на три роки проходити навчання в навчально-методичному центрі  

цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Одеської області. 

4. Організація роботи консультаційного пункту 

4.1. Робота консультаційного пункту здійснюється згідно із річним планом 

роботи консультаційного пункту, який розробляється з урахуванням щорічних 

організаційно-методичних вказівок з навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях, 

затверджених Державною службою України з надзвичайних ситуацій. У річному плані 

визначаються основні заходи консультаційної та просвітницько-інформаційної роботи з 

пропаганди знань серед населення з питань захисту та дій у надзвичайних ситуацій, а 

також заходи щодо удосконалення навчально-матеріальної бази консультаційного пункту.  

4.2. Навчання непрацюючого населення здійснюється шляхом: 

проведення консультацій з питань цивільного захисту та дій в умовах можливих 

надзвичайних ситуацій; 



проведення інформаційних заходів (бесід, лекцій, круглих столів тощо); 

розповсюдження пам’яток, листівок, посібників з тематики цивільного захисту 

населення; 

забезпечення умов для самостійного вивчення населенням правил поведінки та дій в 

умовах надзвичайних ситуацій. 

4.3. Просвітницька робота та пропаганда знань серед населення з питань захисту 

та дій у надзвичайних ситуаціях спрямовується на підготовку громадян до дій при 

виникненні надзвичайних ситуацій, зокрема: особливостей поведінки у різні періоди року, 

поведінки на воді, на дотримання правил пожежної безпеки, санітарно-гігієнічних норм, 

при виникненні епідемій, отруєнь тощо. 

 


